nem-

nense, que fuesen gobernados; por quienes eran de distinta profesion.

54 Declaróse por Innocencio III. para evitar inquietudes, sosregar, y reprimir los clamores de vna, y otra parte, que los Regulares quedassen exentos de la Jurisdiccion Episcopal, como lo determinó al cap. 1. num. 3. de *Statu Monachorum*; y el Concilio Tridentino declaró al cap. 1. pertenecer à los Prelados Regulares la cura de Almas, y administracion de Sacramentos (p) à sus Religiosos, y Religiosas; lo que formalissimamente se infiere de la exceptua *præter*, y contraposicion que haze el Concilio de el Regular, al Secular no exempto.

55 En tan antigua possession han permanecido los Regulares, antes, y despues del Concilio Tridentino, de confessar à sus Religiosas, sin especial licencia de los Ordinarios, por aver remitido la Sede Apostolica à su cuidado la cura de Almas, y administracion de Sacramentos: como consta de el Concilio Hispalense (q) donde de comun, y universal consentimiento de los Padres, para el mayor bien Temporal, y Espiritual de los Conventos, declararon à las Religiosas sujetas al governo de los Regulares: sin que en ello se hubiera jamás contemplado especial agravio de la Jurisdiccion Episcopal; antes si les debia servir de particular consuelo, y alivio de sus Almas, quando por el corto honor de jurisdiccion, que no tienen, se les recompensa en la mayor libertad de conciencia, que gozan, como dizan las dos Grandes Lumbretas de la Iglesia Santo Thomás de Aquino, y San Buenaventura: (r) porque instituido el Episcopal ministerio, no à favor de quien lo exerce, sino en utilidad de el Pueblo, quanto mas, y mejor se logra, no se puede reconocer per juicio de la jurisdiccion.

(p) *Council. Tridentin. sess. 25. de Regularibus, cap. 11. In Monasterijs, seu dominibus virorum, seu mulierum, quibus imminet animarum Cura personarum Secularium, præter eas, que sunt illorum Monasteriorum, seu in eorum familia personæ, tam Regulares, quam Secularis huiusmodi Curam exercentes subsunt immediate in eis, que ad dictam Curam, & Sacramentorum administrationem pertinent, iurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopalia.*

(q) *Council. Hispal. cauf. 24. in decima, quæst. 2. In decima actione communis contentu decrevimus Monasteria Virginum in Provincia Bethica Monachorum administratione, ac presidio gubernentur; tunc enim salubria Virginibus præbemus, quando eis Patres spirituales eligimus, quorum non solum gubernaculis tueri, sed etiam doctrinis edificari possint.*

(r)

D. Thom. in 4. distinct. 17. quæst. 3. art. 3. quæst. 5. ad 1. & in opuscul. 19. contra impugnantes Religionem, cap. 4. Dicendum, quod præjudicium dicitur fieri aliqui, quando subtrahitur ei aliiquid, quod in favorem eius est indulsum; vel quod ad utilitatem eius ordinatur: sed subiectio aliqua ius subditu ad Rectorem Ecclesie non est ordinata principaliè, sed ad utilitatem Presidentium, sed ad utilitatem subditorum: Et ideo nullum præjudicium fit Rectori Ecclesie, quando subditus eius à sua potestate eximitur: Sicut Papa eximit Abbatem à potestate Episcopi, sine eius præjudicio. Si autem ipsem operetur in subditis, que pertinet ad salutem, vel alij hoc ipsum committit, non solum non facit præjudicium, sed præstat eis maximum beneficium, quod maximè acceptatur à cunctis Rectoribus, qui non

non querunt : que sua sunt,
sed quæ tenui Christi.

*Dix Bonaventur. tom. 2.
opusc. in libel. Apolog. Episcopis etiam nullam facimus
iniuriam cum non gravemus
eos in aliquo, sed iuvemus pre-
dicando, & consolando eorum
subditis, ut devotius obedienti,
& onus regiminis eorum tanto
perturbabilius fiat eis, de quo in
iudicio extremo oportet eos
reddere rationem. Si autem
mover eos quod sumus exemp-
ti à iurisdictione ipsorum
quoad nos ipsos, tunc è con-
verso consolentur, quod libe-
riores sunt, quia pro nobis non
tenantur reddere rationem:
vt de nostra gubernacionis
carent honore, ita sint liberi
à solitudine, & labore, ex-
cepta providentia pietatis, &
inter nos in suæ pacis unitate
servandi.*

(1)

*Sic Emm. Belluga: In Ref-
ponstione Fiscale: Nam licet
verum sit quod Sacrum Conci-
lium, solum de confessionibus
Sæcularium, loqui videatur &c.
Et Sæcularium, vel necessario
intelligendum venit de omni-
bus extra sua Monasteria habi-
tantibus, vel fatendum erit Regu-
lares approbatos approba-
tione non indigere ad audiendis
Confessiones omnium alio-
rum Regularium extra suum
Ordinem, omniumque Monia-
lium Episcopis subiectarum,
cum personæ Sæculares non sint.*

(2)

*D. Pius V. ibi num. 3. Monia-
lium, que pleno iure subiungit
Regulariis, Confessores ex-
aminare, cum tamen id minime
per Concilium decernatur; si-
cui, & de Fratribus, qui sunt
audituri Confessiones aliorum
Fratrum. Ibi: Confessores ve-
rò Monialium, que degunt sub
Cura Regularium, ab Ordina-
rio examinari nolumus, quemadmodum neque Fratres, qui
debeant audire Confessiones
aliorum. Fratrum, examinari
debet. (v)*

Consilium Tridentinum, cap. 9.

50

56 Oy, pues, se quiere, con la interpretacion de el Breve, renovar este antiguo Pleyto, despues de la practica tan continuada, con scienza, y paciencia de la Sede Apostolica, y los R.R. Obispos, tomando el hermoso colorido de ser abuso, corruptela, e inobservancia de el Concilio. La nueva aprobacion, que se pretende, no tiene relacion con el Concilio Tridentino, por mas que en vn Escrito, publicado en esta Corte, se empeñe el Eminentissimo Señor Cardenal Don Luis de Belluga, (1) queriendo su Eminencia comprender à las Religiosas en la significacion de este termino *Sæcularium*, por deber necessariamente significar quantos viven fuera de los Monasterios; porque de no, el Regular con la aprobacion del Obispo para Seculares, podria confessar, en fuerza de esta licencia, à las Religiosas, sujetas à la jurisdiccion Ordinaria, como de otras Religiones, lo que es absurdo. (t) Asì lo dice su Eminencia.